
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número: 

Referencia: RSGE - EE-18399488-APN-SECGE#MECCYT/2019 - Muestra Fotográfica “UN CAMINO
HACIA LA PAZ”.

 
VISTO el Expediente Electrónico Nº 18399488-APN-SECGE#MECCYT/2019, y

CONSIDERANDO:

Que por el Expediente citado tramita la presentación efectuada por la señora Celsa Victoria RAMÍREZ
representante de ALAMO CONSULTANTS EN ARGENTINA, por la que solicita el auspicio para la
Muestra Fotográfica “UN CAMINO HACIA LA PAZ” que se llevará a cabo en el corriente año.

Que dicha muestra es de la reportera y fotógrafa Dominique ROGER, reconocida por su amplia trayectoria
en distintos países e instituciones como la UNESCO, muestran un interés por dar cuenta de una realidad
social que interpela en torno a la condición metafórica del lenguaje de las artes visuales que la artista
trabaja.

Que a través de su obra desea trasmitir su experiencia enriquecida por toda una vida de compromiso con
los valores universales, en concordancia con las iniciativas culturales a partir de experiencias significativas
acerca del valor de la paz, el respeto, la solidaridad y la inclusión social; que posibiliten la expresión
creativa para generar un mensaje artístico a la comunidad.

Que la DIRECCIÓN NACIONAL DE POLÍTICAS SOCIOEDUCATIVAS ha emitido un informe técnico
favorable a lo solicitado por la señora Celsa Victoria RAMÍREZ representante de ALAMO
CONSULTANTS EN ARGENTINA y ha dado intervención a la SECRETARÍA DE GESTIÓN
EDUCATIVA.

Que el MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGÍA brinda apoyo a las
iniciativas que resulten concurrentes al logro de los objetivos fijados como materia educativa y cultural.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención que le compete.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el Decreto Nº 101/85 y sus
modificatorios y el Decreto N° 174/18 y sus modificatorios.

Por ello,

EL SECRETARIO DE GESTIÓN EDUCATIVA



RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Auspiciar a la Muestra Fotográfica “UN CAMINO HACIA LA PAZ” que, presentado por
la señora Celsa Victoria RAMÍREZ representante de ALAMO CONSULTANTS EN ARGENTINA, se
llevará a cabo durante el corriente año.

ARTÍCULO 2º.- Dejar establecido que la presente Resolución no implica erogación financiera por parte de
esta Cartera Ministerial.

ARTÍCULO 3º.- Solicitar a los organizadores que remitan copia de la documentación que se produzca y las
conclusiones a la Dirección de la BIBLIOTECA NACIONAL DE MAESTROS, sita en Pizzurno 953, P.B.,
CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES.

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese.


	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: RESOL-2019-74-APN-SECGE#MECCYT
	fecha: Jueves 11 de Abril de 2019
		2019-04-11T12:13:54-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Oscar Mauricio Ghillione
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Gestión Educativa
Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología
		2019-04-11T12:14:07-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




